
 
 

壬総消号外  

令和５年２月１日 

自治会の皆様へ 

 

                  壬生町長 小 菅 一 弥 

 

 

令和４年度壬生町防災講演会の開催について 
 

 日頃より、自治会の皆様には町の消防防災行政に対しまして、何かとご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 

 壬生町では各自治会及び自主防災組織、また各種団体のご協力により、地域

住民の防災意識が高まるなか、町といたしまして皆様方のさらなる防災知識の

取得になればと考えております。 

つきましては、下記日程により壬生町防災講演会を開催いたしますので、多

くの皆様のご参加を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年２月２２日（水）午後２時～午後４時 

２ 場  所  壬生町城址公園ホール （大ホール） 

３ 講演内容  「災害による被害拡大を防ぐ地域の防災マネジメント」 

４ 講  師  宇都宮大学 地域デザイン科学部  

        准教授 近 藤 伸 也  氏 

５ 申 込 み  壬生町役場総務課消防防災係まで、メールまたは電話、FAX、でご連

絡してください。 

              （メール、FAXの場合は、「防災講演会申し込み」「自治会名」 

「氏名」を記載してください。） 

      事前申し込みになります。 

６ その他  感染予防のためご来場の際は、必ずマスク着用をお願いします。 

       また、感染状況により急きょ講演会を中止にする場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 壬生町役場総務課消防防災係  

電話 ８１－１８０８ 

FAX  ８２－８２６２ 

Mail soumu@town.mibu.tochigi.jp 

 

 

回覧 


